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【1】　食物アレルギーがありますか？(未摂取がある場合は未摂取があるに〇をつけてください)
　　　＊食物アレルギーとは、食べることにより体に異常が起こる場合をいいます

・ ・

【2】【１】であると答えた方は症状のでる項目に〇をつけてください。
未摂取があると答えた方は未摂取のものに△をつけてください。

印 症状
生卵 マヨネーズ、タルタルソース、ポテトサラダ
卵 玉子焼き、オムレツ等卵料理全般
つなぎ卵 ハンバーグ、コロッケ、しゅうまい、パン　等

小麦粉、天ぷら粉、麩、パン類、マカロニ類、
麺類、しゅうまい、餃子等

つなぎ小麦 肉団子、ハンバーグ、パン粉等
牛乳（飲む用） 牛乳（飲む用）
牛乳 牛乳（加熱あり）、シチュー等
つなぎ乳 本だしの素、ハム、カレールウ、パン類等
乳製品 チーズ、ヨーグルト、シチューの素、バター等

そば そば そば
ナッツ類 種実類 ごま、落花生、ナッツ等

えび えびしゅうまい、カニカマ類等
エキス おいがつお、本だしの素等
かに かにしゅうまい、カニカマ類
エキス おいがつお、本だしの素等
生パイン パインアップル（生）
パイン パインアップル（缶詰）
もも 黄桃缶、白桃缶
りんご りんご、リンゴ缶、中濃ソース、焼肉のタレ
キウイ キウイフルーツ
白身魚 たら、ほき、カレイ等
青魚 さば、さんま
鮭 さけ、ます
魚介類全般 全ての魚、エビ、カニ、イカ、タコ、貝類
エキス おいがつお、本だしの素、カニカマ類

山芋 山芋 山芋、とろろ
豆類 大豆 枝豆、みそ、豆腐、油揚げ、豆乳、納豆、醤油等

【3】【2】以外でアレルギーをお持ちの方はご記入ください。

【4】　給食で特に配慮しなければならない事がありましたらご記入ください。

まめのき保育園　給食実施に伴う食物アレルギー調査表

該当食品例禁食群

卵

小麦
小麦

乳・乳製品

えび

かに

フルーツ

魚

備考

ある ない 未摂取がある

食品名 症状


